ДОГОВОР №  ___________

о выполнении подрядных работ
	г.Миасс
	__.__.201_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Компьютерный Инженер-Центр» в лице директора Краснопёрова Михаила Валерьевича, действующего на основании Устава, именуемое  в дальнейшем "Подрядчик", - с одной стороны

и _______________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", - с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик  обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в п. 1.2. Настоящего договора и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы по ________________________________________ ______________________________________________________________ (далее - Работы).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.

2.1.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата работы, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.

2.2. Подрядчик обязан:

2.2.1. Выполнить все работы в полном объеме в срок ___________________, и сдать работы Заказчику в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора.

2.2.3. Информировать Заказчика о заключении договоров субподряда со специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему договору, и обеспечивать контроль за ходом выполняемых ими работ.

2.2.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, переданной для переработки (обработки) вещи или иного используемого для исполнения Договора имущества.

2.2.5. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы в течение __________________ с даты подписания Сторонами Акта сдачи - приемки или Акта устранения недостатков, за исключением случаев преднамеренного повреждения указанных результатов.

2.2.6. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Оплатить выполненные Подрядчиком работы в размерах и в сроки, установленные настоящим Договором.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Общая стоимость настоящего договора составляет ________ руб. ___ коп. (_______________________________ ______________________________________), в том числе НДС ________ руб. ___ коп.

3.2. Оплата оказанных услуг производится на условиях 100% предоплаты (или в течение _____________________) по факту выполненных работ.

3.3. Стоимость работ на период действия Договора является фиксированной и пересмотру не подлежит.

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ

4.1. Подрядчик обязан в письменной форме известить Заказчика о выполнении работ, предоставив Акт о выполненных работах.
4.2. В случае выявления несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего Договора Заказчик незамедлительно уведомляет об этом Подрядчика, составляет Акт устранения недостатков с указанием сроков их исправлений и направляет его Подрядчику. Подрядчик обязан в течение __________________ со дня получения указанного акта устранить выявленные недостатки за свой счет.

4.2. Заказчик вправе предъявить требования, связанные с ненадлежащим качеством результата работы, также в случаях, если оно было выявлено после истечения сроков, указанных в договоре.

4.3. Датой выполнения работ считается дата подписания Сторонами Акта сдачи - приемки или Акта устранения недостатков. В случае выполнения работ отдельными этапами сдача - приемка выполненных работ осуществляется поэтапно.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Подрядчик выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости выполненных работ по настоящему Договору  за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.2. В случае полного или частичного неисполнения настоящего договора Подрядчиком, последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 0,1% договорной цены и возместить причиненные в результате этого убытки.

5.3. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ, законодательством субъекта Федерации — Челябинской области.

5.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по Договору.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если  это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, как то: стихийные бедствия, забастовки, военные действия, вновь принятые нормативные акты РФ, препятствующие исполнению обязательств по договору.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует в части выполнения работ до ______________, в части расчетов - до _________________________.

7.2. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Разногласия, возникающие между Заказчиком и Подрядчиком при изменении и расторжении настоящего Договора рассматриваются в установленном ГК РФ порядке.

8.2. Все споры между Сторонами, по которым не было достигнуто соглашение разрешаются арбитражным судом Челябинской области.

8.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОДРЯДЧИК:

«ООО Компьютерный Инженер-Центр»
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН/КПП 7415069860/741501001

ОГРН 1107415002012

Р/с 40702810009100000906 в ОАО "Челиндбанк" г.Челябинск

К/с 30101810400000000711

БИК 047501711

Адрес: 456304 Челябинская обл., г.Миасс, Динамовское ш., д.7

Генеральный директор     _________________

                                             /Краснопёров М.В./

	____________________   ___________________

                                           /                            /

ДАТА _____________________
ДАТА ______________________

М. П.
М. П.